平成29年12月20日

各 位

会 社 名   Ｇ－ＦＡＣＴＯＲＹ株式会社

代表者名   代表取締役社長 片平 雅之

   （コード： 3474 東証マザーズ）

問合せ先   取締役管理部長 田口 由香子

       （TEL．03-5325-6868）

当社連結子会社（GF CAPITAL PTE.LTD.）への共同出資に関するお知らせ

当社は、平成29年12月20日開催の取締役会において、当社連結子会社であるGF CAPITAL PTE.LTD.

へ、当社及び株式会社海外需要開拓支援機構（以下、「クールジャパン機構」）より各々最大500百万円

の共同出資を実施することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．理由及び経緯

当社グループは、「夢をカタチに！和食を世界に！」をスローガンにＡＳＥＡＮ市場での海外出店

を検討する企業に対して海外進出支援を行っており、平成27年３月、シンガポール共和国にGF

CAPITAL PTE.LTD.そして平成29年５月、タイ王国にGF CAPITAL(THAILAND)CO.,LTD.を設立いたしま

した。

当社連結子会社GF CAPITAL(THAILAND)CO.,LTD.では、海外進出における会社設立前後に係る様々

な課題のサポートを実施したところ日本人同士だから行うことができる意思疎通や進出におけるト

ータル的なサポートが支持され、サービス自体に、大きな可能性があることがわかりました。

中小外食企業が海外を目指す機運は年々高まっておりますが、現地情報や人材不足、初期投資の

大きさ等がボトルネックとなり、進出自体を躊躇する企業も少なくありません。当社グループは、

顧客が抱える新規海外進出、進出後の様々な障壁について、窓口の一本化を行いワンストップでサ

ポートすることで、中小外食企業等の海外進出の負担の軽減を実現してまいります。

当社グループが継続的に成長・発展していくためには国内需要の出店サポートだけでなく、今後

の海外での事業展開・連携体制が不可欠であると認識しており、GF CAPITAL.PTE.LTD.の顧客基盤を

基に、日本と海外現地の架け橋になるべく、シンガポールを拠点としてＡＳＥＡＮ市場での海外進

出パッケージを充実させ、日系企業の海外進出を促進してまいります。

当社はこれらを実現するため、当社およびクールジャパン機構より当社連結子会社GF CAPITAL

PTE.LTD.へ各々段階的に最大500百万円の共同出資を予定しております。

当初の出資額は、各々総額200百万円を予定しており、当社連結子会社GF CAPITAL PTE.LTD.の財

政基盤の強化を図るとともに、クールジャパン機構のネットワークを最大限活用し、国内外の団体、

関係省庁とも連携しながら、海外進出を図る企業をサポートしてまいります。

２．連結子会社（GF CAPITAL.PTE.LTD.）の現在の概要

(1) 名称   GF CAPITAL.PTE.LTD.

(2) 所在地 シンガポール共和国シンガポール市

(3) 代表者の役職・氏名 Managing Diretor 片平 雅之

(4) 事業内容 本邦飲食業者等の出店サポート等

(5) 資本金 1,820,000シンガポールドル（約150,809,400円）

(6) 設立年月日 平成27年３月23日

(7) 大株主及び持株比率 当社100％

(8) 当社と当該会社との関係 資本関係 当社は当該会社の株式を100％保有してお

ります。

人的関係  当社代表取締役社長片平雅之が当該会社の

Managing Directorに就任及び取締役１名が

当該会社の取締役を兼任しております。

取引関係  相互送客を行っております。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

３．当社及びクールジャパン機構の当初出資完了後の連結子会社（GF CAPITAL PTE.LTD.）の概要

(1) 資本金 6,624,496シンガポールドル（約550,814,495円）

(2) 大株主及び持株比率 当社64.02％、クールジャパン機構35.98％

(3) 当社と当該会社との関係 資本関係 当社は当該会社の株式を64.02％保有いた

します。

人的関係  当社代表取締役社長片平雅之が当該会社の

Managing Directorに就任及び取締役１名が

当該会社の取締役を兼任いたします。

取引関係  相互送客を行っております。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

４．クールジャパン機構の概要

(1) 名称   株式会社海外需要開拓支援機構

(2) 所在地 東京都港区六本木６-10-１ 六本木ヒルズ森タワー17Ｆ

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 太田伸之

(4) 事業内容 日本の魅力ある商品・サービスの海外需要開拓に関連する支

援・促進

(5) 資本金 693億円（平成29年４月現在）

(6) 設立年月日 平成25年11月８日

(7) 当社と当該会社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係  該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

該当事項はありません。

５．日程

(1) 取締役会決議日   平成29年12月20日

(2) 投資契約締結日 平成29年12月20日

(3) 当初出資予定日 平成30年１月中

６．今後の見通しについて

本件による当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります。今後、業績に与える影響が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以上

Copyright © Ｇ－ＦＡＣＴＯＲＹ All Rights Reserved.

プロジェクトスキーム図

各々最大5億円の共同出資

*2GF CAPITAL（THAILAND）CO.,LTD.
うち、タイ事業を推進

GF CAPITAL PTE.LTD.
(シンガポール:当社連結子会社)

海外統括会社としてASEAN事業を推進

✔ 市場調査
✔ 会社設⽴
✔ 現地パートナー仲介
✔ 物件取得
✔ ビザ・ワークパーミット取得

✔ 営業許認可
✔ 人材確保
✔ 内外装業者紹介
✔ 販売促進・広告宣伝
✔ リース・割賦

✔ 会計・税務・保険
✔ 食材ＰＲ
✔ 翻訳
✔ 契約交渉・営業代⾏

等

海外出店に必要なサービスをワンストップで提供し、日本とASEANの架け橋に

ASEAN進出意欲を持つ、
外食企業をはじめとした全国各地の店舗型サービス企業

*1タイ連結子会社株式譲度

*2外資規制のため51%は現地企業(⽇系⾦融機関)が保有

当社 株式会社海外需要開拓⽀援機構

*1当社が49%出資する連結子会社GF CAPITAL(THAILAND)CO.,LTD.の全株式